
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

Fundação Universidade Estadual do Ceará 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD 
 

 

COMUNICADO No 103/2015-CCCD/FUNECE 
(17 de novembro de 2015) 

 
Divulga as notas das Provas Práticas do setor 01 do II 
Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento 
do Cargo de Professor Classe Adjunto do quadro de 
Magistério Superior da FUNECE  

 

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da 

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela 

Portaria 2222/2014-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No 

08/2015-FUNECE, de 20 de fevereiro de 2015, publicado no Diário Oficial do Estado do 

Ceará, de 12 de maio de 2015, que regulamenta o II Concurso Público de Provas e 

Títulos para Provimento do Cargo de Professor Classe Adjunto do Quadro do Magistério 

Superior da FUNECE, RESOLVE: 

1. Tornar públicas no Anexo I deste Comunicado as notas das provas práticas do setor 

01 (Semiologia, Semiotécnica e Processo de cuidar em Enfermagem na Saúde 

Coletiva)do II Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento do Cargo de 

Professor Classe Adjunto do quadro de Magistério Superior da FUNECE. 

2. Reiterar as seguintes informações: 

a. A nota da Prova Prática (NPP) de cada candidato corresponderá à média 

aritmética simples das notas a ele atribuídas pelos três examinadores, com 

arredondamento para duas casas decimais. 

b. Ficará reprovado e, consequentemente, eliminado do Concurso, o candidato que 

não comparecer à Prova Prática no dia e horário marcados ou que obtiver nota da 

prova prática (NPP) inferior a 7,0 (sete) ou nota individual de qualquer dos 

examinadores inferior a 6,0 (seis vírgula zero). 

 

Profa. Germana Costa Paixão 

Presidenta da CCCD/FUNECE 



Página 2 de 2 

ANEXO I DO COMUNICADO No 103/2015-CCCD/FUNECE 
(17 de novembro de 2015) 

Notas das Provas Didáticas do setor 01 (Semiologia, Semiotécnica e Processo de cuidar 

em Enfermagem na Saúde Coletiva) do II Concurso Público de Provas e Títulos para 

Provimento do Cargo de Professor Classe Assistente do quadro de Magistério Superior da 

FUNECE. 

 

 

SETOR- 1 Semiologia, Semiotecnica e Processo de Cuidar em Enfermagem na Saude 

Coletiva   CCS   VAGAS: 1 

Nome Média 
NOTA DO AVALIADOR 

Situação  
1 2 3 

ALBERTINA ANTONIELLY SYDNEY DE SOUSA 9,40 9,5 9,5 9,20 APROVADO 

ANA IZABEL OLIVEIRA NICOLAU 8,00 8,0 7,8 8,20 APROVADO 

DANIELE BRAZ DA SILVA 9,87 10,0 9,8 9,80 APROVADO 

FRANCISCA ALEXANDRA ARAUJO DA SILVA 7,90 8,5 8,0 7,20 APROVADO 

ROBERTA MENESES OLIVEIRA 9,77 9,5 10,0 9,80 APROVADO 

SHERIDA KARANINI PAZ DE OLIVEIRA 9,93 10,0 10,0 9,80 APROVADO 

 


